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Francuska Generalna Dyrekcja ds. Uzbrojenia (DGA, Direction générale de l’armement)
zgodziła się na uruchomienie produkcji 7 okrętów wsparcia nurków (VSP, Vedettes de
soutien à la plongée). To efekt udanych testów pierwszej jednostki tego typu – Ophrys,
przeprowadzonych przez francuską marynarkę wojenną. Testy nie zostały jeszcze
formalnie zakończone i podsumowane, ale wystarczająco potwierdziły dobre
właściwości okrętu.

VSP Ophrys w czasie testów / Zdjęcie:
DGA

DGA wybrała do realizacji kontraktu na dostawę 8 VSP stocznię Merré (spółkę zależną
grupy BMA). Kontrakt zawarto w grudniu 2019. Twarde zamówienie dotyczyło jednej
jednostki. Została ona zwodowana w kwietniu 2022. Po serii prób fabrycznych, w
listopadzie producent przekazał ją DGA.

W testach weryfikowano zasięg i autonomiczność okrętu. Sprawdzano wyposażenie
pokładowe, w tym działanie hiperbarycznej komory dekompresyjnej. Nurkowie
francuskiej marynarki wojennej oceniali, czy będą mogli z VSP bezpiecznie prowadzić
operacje podwodne.

Drugi okręt z serii ma zostać dostarczony DGA latem 2024. Kolejne mają trafiać do
odbiorcy co kwartał. Ostatni – w drugim kwartale 2026.

Zakończenie dostaw VSP do francuskiej Marine nationale ma zakończyć odnowienie jej
zdolności do zwalczania min i improwizowanych urządzeń wybuchowych, zgodnie z
ustawą o programowaniu wojskowym na lata 2019-2025. Jest to realizowane w ramach
programu Système de lutte anti-mine du futur (SLAM-F). Uczestniczą w nim trzy
Groupements de Plongeurs Démineurs (GPD) i szkoła nurkowania w Saint-Mandrier.
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Zbudowany ze stopów aluminium VSP ma wyporność 87 ton przy długości 26,5 m. Jest
zaprojektowany do operowania na płytkich wodach. Napędza go silnik wysokoprężny i
system elektryczny do dyskretnej nawigacji przy zmniejszonej prędkości. Zasięg VSP
wynosi 450 km. Może on zabrać na pokład do 30 płetwonurków. Okręt jest uzbrojony w
karabin maszynowy kal. 7,62 mm.
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